
UCHWAŁA Nr XXXVIII/323/18 

                                RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

                                 z dnia 28 czerwca 2018 roku 

 

                w sprawie zmiany Statutu Gminy Bobolice. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990  
r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§1. W uchwale Nr VII/67/2003 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia  
16 czerwca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Bobolice (tekst jedn. Dz. Urz. Woj. 
Zach. z 2012 r. poz. 1890 z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Z wnioskiem o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej może wystąpić burmistrz, 
stałe komisje rady, grupa 4 radnych, grupa co najmniej 200 mieszkańców gminy, 
posiadających czynne prawo wyborcze w wyborach do organów gminy oraz organizacje 
społeczne, działające na terenie gminy.” 

2) § 18 otrzymuje brzmienie: 

„§18. Rada powołuje następujące komisje stałe: 

1) Komisja Rewizyjna, 

2) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji,  

3) Komisja d/s Oświaty, Kultury i Sportu, 

4) Komisja d/s Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezrobocia i Porządku Publicznego, 

5) Komisja d/s Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, 

6) Komisja Gospodarki Komunalnej, Finansów i Rozwoju. 

3) w § 19 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Radny wchodzi w skład przynajmniej jednej komisji stałej, lecz nie więcej niż  
w skład trzech komisji stałych”.  

4) uchyla się § 39,  
 

 
 



5) w §51 ust. 2 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„ 8) treść wolnych wniosków”  

6) § 64 otrzymuje brzmienie: 

„§ 64. 1. Głosowanie jawne imienne odbywa się w taki sposób, że radni, po 
wywołaniu kolejno z listy przez przewodniczącego obrad, wstają  
i wypowiadają się „za” uchwałą, kandydaturą lub wnioskiem, „przeciw”, bądź 
„wstrzymują się od głosu”. Wyniki głosowania jawnego imiennego ogłasza 
przewodniczący obrad. 

2. Sposób głosowania przez radnego, o którym mowa w ust. 1 oraz wyniki 
głosowania odnotowywane są w protokole sesji z zastrzeżeniem ust. 3, 

3. Obowiązek odnotowywania w protokole sposobu głosowania przez radnego 
nie dotyczy głosowań w sprawie wniosków formalnych. 

4. Rada może postanowić, że głosowanie jawne imienne zostanie 
przeprowadzone przy użyciu imiennie podpisanych kart do głosowania.  
 
5. Przewodniczący obrad, w przypadku głosowania poprzez imiennie 
podpisane karty do głosowania, po zakończeniu głosowania podaje wyniki 
głosowania odczytując kolejno z kart jak głosowali poszczególni radni. 
 

7) dodaje sie rozdział VI a pod tytułem: „Zasady i tryb działania komisji skarg, 
wniosków i petycji.” 

8) dodaje się § 114 a w następującym brzmieniu: 

„§ 114 a Tryb działania komisji skarg, wniosków i petycji określają przepisy rozdziału 
VI - Zasady i tryb działania Komisji Rewizyjnej. Do postępowania przed 
komisją stosuje się odpowiednio przepisy § 85 - § 114 niniejszego statutu”. 

 

9) załącznikowi nr 2 „Wykaz gminnych jednostek organizacyjnych gminy Bobolice” 
nadaje się nowe brzmienie określone załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 
      §2. Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i stosuje się ją do kadencji 
organów następujących po kadencji, w czasie której niniejsza uchwała weszła  
w życie z wyłączeniem pkt 9. 

 



Załącznik do Uchwały Nr XXXVIII/323/18 

        Rady Miejskiej w Bobolicach 

        z dnia 28 czerwca 2018 roku  

 

Załącznik Nr  2 

WYKAZ GMINNYCH JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH GMINY BOBO LICE 

Rodzaj i nazwa samorządowej jednostki 
organizacyjnej 

Siedziba 

Jednostki budżetowe 

1. Zakład Usług Komunalnych i Oświatowych  
w Bobolicach 

Bobolice, ul. Reymonta 3 

2. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Bobolicach 

Bobolice, ul. Jedności Narodowej 
13 

      3.   Szkoła Podstawowa w Dargini 

 
Dargiń 47 

4.   Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza  
      w Bobolicach 

Bobolice, ul. Szkolna 1 

5.   Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy  
      w Kłanianie 

Kłanino 7 

6.   Szkoła Podstawowa w Kurowie Kurowo 48 

7.   Szkoła Podstawowa w Drzewianach Drzewiany 76 

8.   Przedszkole w Bobolicach Bobolice, ul. Pionierów 7 

9.   Środowiskowy Dom Samopomocy „Odnowa”  
     w Bobolicach 

   Bobolice, ul. Głowackiego 7a 

 

Samorządowe instytucje kultury 

10.  Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Bobolicach Bobolice, Plac Zwycięstwa 5 

11.  Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna  
      w Bobolicach 

Bobolice, Plac Zwycięstwa 5 

 

 

 

 



Uzasadnienie: 

 Nowelizacja ustawy o samorządzie gminnym ogłoszona w Dzienniku Ustaw w dniu 
24 maja 2018 r. nałożyła na gminy obowiązek znowelizowania statutów. Ustawa w nowym 
brzmieniu wprowadziła m. in. obowiązek powołania komisji skarg, wniosków i petycji, 
sposób podejmowania uchwał poprzez głosowanie imienne, rejestrowanie obrazu i dźwięku 
obrad sesji i niezwłoczną transmisję obrad na stronach bip, pisemną formę zgłaszania 
interpelacji, inicjatywę uchwałodawczą dla obywateli, itp. Przepisy znowelizowanego statutu 
gminy, zgodnie z delegacją ustawową wejdą w życie od początku kolejnej kadencji organów 
gminy. 

 W załączniku - wykaz gminnych jednostek organizacyjnych szkoły zmieniono: 
usunięto z wykazu Zespół Szkół w Dargini, Gimnazjum w Dargini, a także Gimnazjum w 
Bobolicach. 

 

 

 

 

 


